
43Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.501

<#ABC#526179#43#605561>

Extrato da Portaria nº 41/2025 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202510319001781, resolve DESIGNAR os servidores, sem 
prejuízo das suas funções, Tânia de Cássia Ferreira Rosendo, CPF 
nº XXX.669.881-XX, como gestora e Jean Carlos Martins Carvalho, 
CPF nº XXX.508.011-XX, como fiscal e gestor substituto do Contrato 
nº 10/2025-SEDS e seus possíveis aditivos. 21/03/2025

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária
<#ABC#526179#43#605561/>

Protocolo 526179

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#526333#43#605728>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 036/2025
PROCESSO: 202517647000527
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE JARAGUÁ - CNPJ/MF sob o nº 
01.223.916/0001-73 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Trator Agrícola 
MOD. SOLIS 75 RX

2021 002705892 CYWDR1130874MS

Grade Aradora - 
GAH14X28

2022 002799185 942

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 26 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#526333#43#605728/>

Protocolo 526333

<#ABC#526338#43#605737>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 039/2025
PROCESSO: 202517647000528
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE INACIOLÂNDIA - CNPJ/MF sob o nº 
26.923.755/0001-51 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Trator Agrícola MOD. 
SOLIS 75 RX

2021 002620318 KYWDR1122309MS

Grade Aradora - 
GAH14X28

2022 002799182 939

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 26 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#526338#43#605737/>

Protocolo 526338

Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#526060#43#605431>

PORTARIA Nº 52, DE 26 DE MARÇO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso de 
suas atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e 
II, da Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 
76, III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando 
o que consta no Processo nº 202519222000655, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, 
sem prejuízo de suas atribuições, atuarem como gestor e fiscal 
do Termo de Cooperação 12/2025, que entre si celebram o 
Governo do Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria 
e a Associação Brasileira de Criadores de Muares - ABC, CNPJ 
53.941.939/0001-17, que tem por objeto o apoio para a realização 
do 2º Encontro de Comitivas em Goiás, no período de 25 a 30 de 

março de 2025, na Sociedade Goiana de Pecuária e Agricultura:
I - Gestor: João Bosco Rosa, CPF nº XXX.711.691-XX, 

ocupante do cargo de Subsecretário de Fomento aos Eventos;
II - Fiscal: Victoria Amorim Leão, CPF nº XXX.058.351-XX, 

ocupante do cargo de Coordenador.
Art. 2º Estabelecer que, para a consecução do objetivo 

proposto neste ato, os servidores designados, deverão acompanhar 
e fiscalizar o cumprimento das obrigações ajustadas no instrumento 
do Termo de Cooperação por meio de relatórios, inspeções, visitas 
e atestado da satisfatória realização do objeto, e ainda:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas;

II - observar e fazer cumprir os prazos de sua vigência;
III - comunicar à autoridade competente, com antecedência 

mínima de 180 (cento e oitenta) dias, a data de expiração da 
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação.

Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não impede a 
comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelos 
Gestores.

Art. 3º Registrar ciência na presente Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado

<#ABC#526060#43#605431/>

Protocolo 526060

<#ABC#526130#43#605509>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO nº 11/2025.

ESPÉCIE: Termo de Cooperação.
PROCESSO: 202519222000521
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ 37.992.607/0001-05, e 
MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS  , pessoa jurídica de 
direito público interno, CNPJ 04.216.593/0001-89.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o estabelecimento 
de mútua cooperação, entre os Partícipes, para implantação e 
manutenção do Posto de Atendimento do Mais Emprego, com 
a finalidade de promover a intermediação de mão de obra pela 
captação e inscrição de vagas de trabalho, (re)qualificação e (re)
colocação de trabalhadores e trabalhadoras no mercado de trabalho, 
a fim de solucionar o desencontro entre oferta e demanda por mão 
de obra qualificada.
DATA DA ASSINATURA: 26/03/2025.
VALOR: Não haverá transferência de recursos financeiros entre os 
partícipes para fins de cumprimento deste termo de cooperação.
VIGÊNCIA: O presente termo de cooperação vigorará até 
26/03/2029.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário 
da Secretaria de Estado da Retomada, GRACIELE MARTA DO 
NASCIMENTO, Prefeita do Município de Campo Limpo de Goiás.
<#ABC#526130#43#605509/>

Protocolo 526130

<#ABC#526137#43#605516>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA AO 

CONTRATO nº 08/2023.

ESPÉCIE: Apostilamento.
PROCESSO: 202219222001430
CONTRATANT: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ 
37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: QUALITILOC AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita sob o 
CNPJ/MF nº 05.864.744/0001-78.
OBJETO: O presente Primeiro Termo de Apostilamento tem por 
objeto:
1.1.1 Promover a alteração da Cláusula Oitava, dos atos 
orçamentários e financeiros para o exercício de 2025, do Contrato 
08/2023 (47993182).
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário da 
Secretaria de Estado da Retomada.
<#ABC#526137#43#605516/>

Protocolo 526137

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f3b803b5


